本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

苏州敏芯微电子技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 13 日在上海证券交易所网
站（www.sse.com.cn）披露了《苏州敏芯微电子技术股份有限公司 2020年年度报告》。 经事后审核发现，
部分披露事项存在差错，现作更正如下，斜体加粗为更正后的内容：

一、“第三节 公司业务概要”之“一、报告期内公司所从事的主要业务、经营模式、行业情况及研发
情况说明”之“（四）核心技术与研发进展”之“2、报告期内获得的研发成果”

更正前：
报告期内获得的知识产权列表

本年新增 累计数量
申请数（个） 获得数（个） 申请数（个） 获得数（个）

发明专利 28 2 113 38
实用新型专利 74 34 129 57
外观设计专利 0 0 0 0
软件著作权 0 1 0 1
其他 0 0 0 0
合计 102 37 242 96

更正后：
报告期内获得的知识产权列表

本年新增 累计数量
申请数（个） 获得数（个） 申请数（个） 获得数（个）

发明专利 28 2 113 40
实用新型专利 74 34 129 53
外观设计专利 0 0 0 0
软件著作权 0 1 0 2
其他 0 0 0 0
合计 102 37 242 95

二、“第三节 公司业务概要”之“一、报告期内公司所从事的主要业务、经营模式、行业情况及研发
情况说明”之“（四）核心技术与研发进展”之“5、研发人员情况”

更正前：
单位:万元 币种:人民币

基本情况
本期数 上期数

公司研发人员的数量（人） 123 95
研发人员数量占公司总人数的比例（%） 27.33 29.60
研发人员薪酬合计 2,019.82 1,775.63
研发人员平均薪酬 23.95 21.92

更正后：
单位:万元 币种:人民币

基本情况
本期数 上期数

公司研发人员的数量（人） 123 95
研发人员数量占公司总人数的比例（%） 27.33 29.60
研发人员薪酬合计 2,327.16 1,775.63
研发人员平均薪酬 23.99 21.92

三、“第三节 公司业务概要”之“一、报告期内公司所从事的主要业务、经营模式、行业情况及研发
情况说明”之“（四）核心技术与研发进展”之“4、在研项目情况”

更正前：

单位：元
更正后：
单位：万元
四、“第十一节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“8、其他应收款”之“应收利息（3）、坏

账准备计提情况”
更正前：
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

坏账准备
第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计未来 12 个月预期信
用损失

整个存续期预期信用
损失(未发生信用减值)

整个存续期预期信用
损失(已发生信用减值)

2020年 1月 1日余额 23,252.34 98,448.00 166,861.80 288,562.14
2020 年 1 月 1 日余额在
本期
--转入第二阶段 -23,252.34 23,252.34
--转入第三阶段 -98,448.00 98,448.00
--转回第二阶段
--转回第一阶段
本期计提 5,415.25 69,757.03 146,302.00 221,474.28
本期转回
本期转销
本期核销
其他变动
2020年 12月 31日余额 5,415.25 93,009.37 411,611.80 510,036.42

更正后：
□适用 √不适用
五、“第十一节 财务报告”之“九、在其他主体中的权益”之“1、在子公司中的权益”之“（2）、重要的

非全资子公司”
更正前：

子公司名称 少数股东持股
比例

本期归属于少数股东的
损益

本期向少数股东宣告分
派的股利

期末少数股东权益余
额

芯仪微电子公司 20% 1,011,897.64 3,459,570.78
更正后：

子公司名称 少数股东持股
比例

本期归属于少数股东的
损益

本期向少数股东宣告分
派的股利

期末少数股东权益余
额

芯仪微电子公司 20% 1,010,187.64 3,457,860.78
六、“第十一节 财务报告”之“九、在其他主体中的权益”之“1、在子公司中的权益”之“(3)、重要非

全资子公司的主要财务信息”
更正前

子公司名称

期末余额 期初余额

流动资
产

非流
动资
产

资产合
计

流动负
债

非流
动负
债

负债合
计

流动资
产

非流
动资
产

资产合
计

流动负
债

非流
动负
债

负债
合计

芯仪微电子
公司

19,128,1
20.06

174,03
6.47

19,302,1
56.53

2,003,8
52.63

450.0
0

2,004,30
2.63

14,379,6
14.77

238,51
1.22

14,618,1
25.99